
AUTOGEN ROT
Mangueira autógena vermelha

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
10.01.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Campo de aplicação Aplicações autógenas
Características especiais camada externa lisa
Norma EN ISO 3821 (formerly EN 559)
Camada interna borracha sintética
Reforço um reforço trançado têxtil
Camada externa borracha sintética
Cor vermelho
Fluidos acetileno gasoso

Artigo
Descrição Ø interno Ø externo Espessura da parede Pressão operacional Pressão de ruptura Comprimento do rolo 
 (mm) (mm) (mm) (bar) (bar) (m)

AUTOGEN ROT 6-3.5
AUTOGEN ROT 9-3.5

6
9

13
16

3,5
3,5

20,0
20,0

60
60

100
50


