

AUTOGEN ROT

Mangueira autógena vermelha

HANSA FLEX

Características

Campo de aplicação	Aplicações autógenas
Características especiais	camada externa lisa
Norma	EN ISO 3821 (formerly EN 559)
Camada interna	borracha sintética
Reforço	um reforço trançado têxtil
Camada externa	borracha sintética
Cor	vermelho
Fluidos	acetileno gasoso



Artigo

Descrição	Ø interno (mm)	Ø externo (mm)	Espessura da parede (mm)	Pressão operacional (bar)	Pressão de ruptura (bar)	Comprimento do rolo (m)
AUTOPEN ROT 6-3.5	6	13	3,5	20,0	60	100
AUTOPEN ROT 9-3.5	9	16	3,5	20,0	60	50